
          

________________________________________________ 
Piazza Bentivoglio n. 26 - 42044 Gualtieri (RE) 
C.F. 00440630358                                                         
Tel. 0522/221811 – Fax 0522/828444 

Email: info@comune.gualtieri.re.it 
Posta elettronica certificata: comune.gualtieri@postecert.it 
www.comune.gualtieri.re.it 

Pagina 1 di 3 
 

C:\Users\C1381~1.BAT\AppData\Local\Temp\doc\decreto sindaco nomina Vezzani.doc 

COMUNE DI GUALTIERI 
Provincia di Reggio Emilia 

 
 

 

Prot. 3/2020 

 

DECRETO DI CONFERIMENTO ALL’ARCH. VEZZANI FEDERICO INCARICO DI 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO EDILIZIA PRIVATA ED URBANISTICA  

 

IL SINDACO 

 

VISTA la Delibera della Giunta Municipale n. 178 del 25/11/2019, con la quale si è provveduto ad 

acquisire in comando dal Comune di Luzzara la dipendente Vezzani Arch. Federica per 18 ore 

settimanali al fine di conferire l'incarico di Responsabile del Servizio Edilizia Privata ed Urbanistica 

- cat. C ai sensi dell’Art. 12 del Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi, con 

decorrenza del comando il 01/12/2019 e decorrenza della responsabilità il 02/01/2020 fino al 

30/11/2022; 

 

DATO ATTO che per quanto concerne il Comune di Gualtieri non disponendo, nella dotazione 

organica, di figure aventi qualifica dirigenziale, la disciplina dell’assegnazione degli incarichi di 

vertice è regolata dall’articolo 109, comma 2, del D.Lgs. n. 267/2000 e dalle disposizioni 

contrattuali che vanno dagli articoli 13 a 17 del Ccnl Funzioni locali 21/5/2018; 

 

RITENUTO altresì di dover conferire con il presente atto al dipendente di che trattasi l’incarico 

dell’Area delle Posizioni organizzative, per lo svolgimento delle seguenti funzioni come previsto 

dall’art.13 del CCNL 21/05/2018: 

a) lo svolgimento di funzioni di direzione di unità organizzative di particolare complessità, 

caratterizzate da elevato grado di autonomia gestionale e organizzativa; 

b) lo svolgimento di attività con contenuti di alta professionalità, comprese quelle 

comportanti anche lauree specialistiche, iscrizione ad albi professionali, richiedenti elevata 

competenza specialistica acquisita attraverso titoli formali di livello universitario del sistema 

educativo e di istruzione oppure attraverso consolidate e rilevanti esperienze lavorative in 

posizioni ad elevata qualificazione professionale o di responsabilità, risultanti dal 

curriculum; 

 

DATO ATTO che la dipendente Vezzani Federica non è titolare di posizione organizzativa presso il 

proprio Ente di appartenenza e che pertanto con il presente atto di nomina, la stessa risulta titolare 

della sola posizione organizzativa presso il Comune di Gualtieri; 

 



          

________________________________________________ 
Piazza Bentivoglio n. 26 - 42044 Gualtieri (RE) 
C.F. 00440630358                                                         
Tel. 0522/221811 – Fax 0522/828444 

Email: info@comune.gualtieri.re.it 
Posta elettronica certificata: comune.gualtieri@postecert.it 
www.comune.gualtieri.re.it 

Pagina 2 di 3 
 

C:\Users\C1381~1.BAT\AppData\Local\Temp\doc\decreto sindaco nomina Vezzani.doc 

COMUNE DI GUALTIERI 
Provincia di Reggio Emilia 

 
 

DATO ATTO pertanto che l’incarico di cui al presente provvedimento può rientrare nella fascia di 

cui al comma 3 dell’art. 15 del CCNL del 21/05/2018, senza cumularsi e riproporzionarsi con 

alcuna altra indennità di posizione percepita dalla dipendente nel proprio ente, anche in virtù del 

fatto che la responsabilità assunta in capo al Comune di Gualtieri è da intendersi svolta su tutte le 

pratiche e procedimenti, indipendentemente dall’orario di comando; 

 

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 41 del 21/02/2019 con la quale si procedeva alla 

definizione dei criteri e alla pesatura delle posizioni organizzative dell’Ente e riscontrato che il 

parametro di cui sopra rientra nei termini della pesatura effettuata; 

 

VISTA la propria competenza in materia, come sancito dall’art.50 – comma 10 – del D.Lgs. n. 

267/2000; 

 

VISTO lo Statuto Comunale; 

 

VISTO l’art. 28 del Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi; 

 

VERIFICATA l’insussistenza dei casi di inconferibilità di incarichi ai sensi del D.lgs. n. 39/2013 e 

D.P.R. 62/2013; 

 

VISTO l’art.17 comma 3 e seguenti del CCNL del 21/05/2018 e ricorrendone nel caso specifico i 

presupposti in quanto non sono presenti dipendenti con competenze professionali di categoria D in 

materia di Edilizia privata ed urbanistica; 

 

DECRETA 

 

 

1. DI CONFERIRE dal 02 gennaio 2020 all’Arch. Vezzani Federica, nata a     il      e residente 

a        , Via       n.     , l'incarico di Responsabile del Servizio Edilizia Privata ed Urbanistica - 

cat. C a tempo pieno, ai sensi dell'art. 107, del D.Lgs.n.267/2000, dell’art. 45bis dello 

Statuto e dell’Art. 12 del Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi; 

 

2. Di affidare allo stesso i compiti, compresa l’adozione degli atti che impegnano 

l’Amministrazione verso l’esterno, che la legge e lo statuto espressamente non riservano agli 

organi di governo, previsti dall’art.107, commi 2 e 3, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267. 

 

3. DI NOMINARE il responsabile del servizio Lavori pubblici e manutenzioni quale sostituto 

in caso di assenza o impedimento dell’Arch. Vezzani e il Segretario Comunale quale 

sostituto in caso di assenza o impedimento di entrambi i responsabili; 

 



          

________________________________________________ 
Piazza Bentivoglio n. 26 - 42044 Gualtieri (RE) 
C.F. 00440630358                                                         
Tel. 0522/221811 – Fax 0522/828444 

Email: info@comune.gualtieri.re.it 
Posta elettronica certificata: comune.gualtieri@postecert.it 
www.comune.gualtieri.re.it 

Pagina 3 di 3 
 

C:\Users\C1381~1.BAT\AppData\Local\Temp\doc\decreto sindaco nomina Vezzani.doc 

COMUNE DI GUALTIERI 
Provincia di Reggio Emilia 

 
 

4. DI DARE ATTO che, ai sensi dell’art. 13 del CCNL 21/05/2018 e conformemente alla 

volontà del Sindaco ed alla quantità e complessità degli obiettivi fissati nei documenti di 

programmazione dell'Ente, l’incarico alla dipendente suindicata è conferito con decorrenza 

02/01/2020 e avrà durata fino al 30/11/2022; 

 

5. Di dare atto che il presente incarico può essere revocato prima della scadenza con atto scritto 

e motivato, in relazione ad intervenute modifiche organizzative o in conseguenza di 

valutazione negativa della performance o per specifico accertamento disciplinare; 

 

6. Di dare atto che insieme all'incarico suddetto si individua anche il dipendente quale 

responsabile del trattamento dei dati personali contenuti all'interno delle banche dati dei 

settori di competenza, secondo le disposizioni del Codice sulla privacy D.Lgs.n.196/2003; 

 

7. Di stabilire che alla funzionaria nominata sarà corrisposto, oltre al trattamento economico 

fondamentale equivalente alla categoria di inquadramento del vigente C.C.N.L. per il 

personale degli Enti Locali, una indennità annua, determinata come segue dalla sopra 

richiamata deliberazione: 

- € 8.000,00 lordi annui a titolo di retribuzione di posizione (art. 15 CCNL 21/05/2018); 

- retribuzione di risultato da riconoscere previa formale validazione dei risultati annuali 

conseguiti, da parte del Nucleo Tecnico di Valutazione; 

 

8. Di rinviare per quanto non espressamente disciplinato dal presente provvedimento alle 

norme contenute nello Statuto e nel Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi 

e nel CCNL di comparto. 

 

Il presente provvedimento va trasmesso all’ufficio personale per gli adempimenti di competenza, e 

consegnato al dipendente incaricato. 

 

Gualtieri, 02/01/2020 

    IL SINDACO 

(Renzo Bergamini) 

 

 

 

 


